
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana  
Il responsabile dell’istruttoria : Maria Musca  

Via Sant'Anna II° tronco, località Spirito Santo - 89129 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

Prot.n.  14047                                                                                      Reggio Calabria, 31.08.2013 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA l’ipotesi di CCNI sulle utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente e 

ATA per l’a.s.2013/14 sottoscritto in data 15.5.2013; 
VISTO l’ipotesi di CCDR sulle utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente e 

ATA per l’a.s.2013/14 sottoscritto in data 18.7.2013; 
VISTA  la nota MIUR n.8004 del 02.08.2013, inerente le assunzioni a tempo indeterminato del 

personale ATA per l’a.s.2012/13; 
VISTO il proprio provvedimento n.13760 del 27.08.2013 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive degli aspiranti alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie per l’a.s. 
2013/14; 

VISTI i propri provvedimenti n. 13991 del 30.08.2013 e 14046 del 31.08.2013 con i quali le 
graduatorie di cui trattasi sono state integrate: 

VISTE le disponibilità residuate al termine delle utilizzazioni ed assegnazioni provinciali, nonché 
delle immissioni in ruolo dei collaboratori scolastici pubblicate con nota prot.n. 14034 del 
31.8.2013;  

 
DISPONE 

Art.1- Con decorrenza 1 settembre 2013, i collaboratori scolastici sotto elencati, sono assegnati nella 
sede a fianco di ciascuno indicata.  

Nominativo 
Data di 
nascita Provincia di titolarità Sede assegnata 

ORSOLINI VINCENZA 11/03/1965 SALERNO IC PIRIA SCILLA 

NAPOLI GIUSEPPE 13/04/1966 TORINO CT037 CITTANOVA 

SANTAGATI FORTUNATO 20/04/1964 BERGAMO IC PIRIA SCILLA 

MAGNI ANDREINA ANTONIA 27/07/1969 MILANO IIS FERMI BAGNARA 

TRIMARCHI LUIGI 22/04/1971 MILANO IC OPPIDO 

PIPICELLI SALVATORE 04/05/1984 COMO IC GIOIOSA JONICA GOTTERIA 

CARBONE SAVERIO 30/06/1980 MILANO IC PASCOLI ALVARO SIDERNO 

CONDARCURI FILIPPO 04/12/1971 MONZA CT033  

MELLINO SANTO ANTONIO 13/10/1966 TORINO IIS EINAUDI PALMI 

BENAVOLI GIUSEPPE 29/10/1968 VARESE IPSAR LOCRI  

BELLANTONI FRANCESCO 09/01/1958 TORINO IIS SEVERI GIOIA TAURO 

RANDAZZO ROSARIO 13/02/1962 ROMA IIS SEVERI GIOIA TAURO 

VERDUCI MARIA IMMACOLATA 02/12/1977 MILANO IIS OPPIDO 

PANNUTI FABRIZIO 18/11/1981 MILANO IPSAR LOCRI  

AMATO PIETRO 05/07/1982 MILANO IC PASCOLI ALVARO SIDERNO 

MELARA MARIA 06/10/1960 FIRENZE IC CAMPANELLA GIOIA TAURO 

CIANCIO ANTONIO 05/03/1964 BERGAMO IIS OPPIDO 

VISCONTI GIUSEPPINA 03/11/1968 CUNEO IC DELIANUOVA 

NEGLIA FRANCESCA ALFIA 14/04/1957 MILANO IC DELIANUOVA 

COTRONEA GIUSEPPE 05/03/1961 BRESCIA IC OPPIDO MOLOCHIO 

FILIPPONE ANTONINO 14/10/1961 ROMA IC GIOIOSA JONICA GOTTERIA 

PANUCCIO GIUSEPPE 14/01/1962 ROMA IC PASCOLI ALVARO SIDERNO 

CARIDI FRANCESCA 27/01/1962 MILANO IPSAR LOCRI  

DE ANGELIS MAURIZIO 03/02/1968 VENEZIA CT 036 

SURACE MARCO 29/04/1985 MILANO IIS OLIVETI PANETTA LOCRI 

MORABITO DOMENICA 13/04/1950 ASCOLI PICENO IC DELIANUOVA 

LUMICISI MICHELE 01/01/1954 TORINO IC MARINA DI GIOIOSA 

POLIMENI GIUSEPPA 30/03/1954 TORINO IC DELIANUOVA 

PANGALLO ANTONINO 06/03/1967 TORINO IC PASCOLI ALVARO SIDERNO 

ALBANESE SAVERIO 14/11/1981 MILANO IPSAR LOCRI  
 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana  
Il responsabile dell’istruttoria : Maria Musca  

Via Sant'Anna II° tronco, località Spirito Santo - 89129 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

 

Art.2 - Per le controversie in materia, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, trova 
applicazione l’art.20 dell’ipotesi di contratto citata in premessa. 
 

Art.3- E’ fatta salva l’adozione di eventuali provvedimenti resi necessari da dovute rettifiche ai movimenti 
annuali di cui sopra. 
 
 

               Il Dirigente 
                                                                                                                              Mirella NAPPA 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della Provincia LORO SEDI 
Alle OO.SS. Comparto Scuola LORO SEDI 
Agli Uffici Scolastici Provinciali del Territorio nazionale LORO SEDI 
All’Albo – Al sito WEB SEDE 


